

# Setomaa Noorteleht

## Tahaksin luua midagi kasulikku...

Intervjuu Eesti Maaülikooli tudengi Ivar Kõomäga, kellele võimaldati antud õppeasutuses tasuta õppekoht läbi Setomaa Valdade Liidu.

**Maarja Hõrn:** Mis eriala õpid? **Ivar Kõomägi:** Metsatööstust, esimesel kursusel.

**M. H.:** Kuidas oled seotud või tahaksid olla seotud vallas toimuvate üritustega? Kui pole, siis miks?

**I. K.:** Olen küll, vägagi, aga aeg on see, mida napib kahjuks tihtilugu. Muidugi lootust on, et ka selleks hakkab aega rohkem jääma. Kooliaeg hakkab selleks semestriks tasapisi otsa saama. No, praktika jääb suveperioodile, aga üldiselt on ainult eksamid veel teha jäänud.

**M. H.:** Kuidas mõjutab Setomaa arengut sinu Tartus viibimine, kas oled saanud midagi Setomaa heaks ära teha?

**I. K.:** Senini on rektori vastuvõtul kaasalöömine jäänud kahjuks ainukeseks heateoks. Tegelikult, kui meenutada, siis kirjutasin koolilehte ühe artikli, kus ka Setomaa ära mainisin. Tegelikult on seda vähe, tahaksin rohkem, aga nagu enist mainisin - aega kahjuks napib.

**M. H.:** Millised on sinu nägemused Setomaast? Ideed ja arvamused tulevikust ja praegusest olukorrast? **I. K.:** Praegune olukord: no ala-

ti võiks ju paremini minna. Tulevikuvision: kindlasti läheb paremaks, sest tean, et Setomaal elab küllalt inimesi, kes meie väikese kohakese arengu nimel palju teha soovivad.

**M. H.:** Kas on säilinud sidemed koduküla/kodukohaga?

**I. K.:** Minu kodukoht on Meremäe vallas Navike külas. Sidemed kodukohaga - paremad kui eales varem. Ja aina paremaks lähevad.

**M. H.:** Kuidas näed oma väljavaateid saada töökoht peale lõpetamist Setomaal ja mis asutused need oleksid, kus saaksid veel juurde õppida?

**I. K.:** Töökoht kuskil asutuses?! Hmm...Tahaks ise siin midagi korda saata. Selles mõttes, et tahaksin siia luua midagi kasulikku ja vajalikku, aga ideed veel ei ole.

Selle peale ütleksin ma aga, et aega on, küll jõuab, terve elu veel ees. Heade asjadega ei tohi kunagi liialt kiirustada.

**M. H.:** Eesti Maaülikool võimaldab ka 2006. aastal tasuta õppekohta kolmele seto tudengile.

Täpsem info konkursi kohta avaldatakse ajalehe „Setomaa“ mainumbris ning veebilehel [www.setomaa.ee](http://www.setomaa.ee). Lisainfo: Aare Hõrn, 5622 2348, aare@setomaa.ee

Küsitles MAARJA HÕRN



.Veiga pallo' seto tütriku' mõista-i' tääm- bättsel pääväl seto vüüd kuta'. Lillmaa Keidy, kiä laul ka Tsibihärbläisi koorih ja tege üteh seto näütemängudõh, om vüütegemise mõistmisõ üle võtnu Meremäe vüükudaja Saarõmaa Mari käest. Maarja Hõrna foto



Sügüse käevä' Meremäe-Obinitza kooli algklassidõ latsõ küläh Miktämäe latsil, kellega üteh joonistati, kullõldi muinasjuttõ ni tetti käsitüüd. Veiga hää' joonistusõ' tulli'! Setomaa jääs õks helämä külh, ku jo töösõ klassi lats löud, õt Setomaal om uma hõng vai lõhn. Maarja Hõrna foto

## Tsibihärbläste jututsõõr-seminar

Tsibihärbläste-ansambli 20. sünnipäeva jututsõõr Obinitzas Seto Seltsimajas 29. aprillil algab kell 13 ja sünnipäevakir- mas kell 19. **Tsibihärbläisi ju- tutsõõri kavas on:** Pekka Kan-

toneni 15 aasta koostööprojek- ti jooksul kogunenud materja- list kokku pandud Tsibihärblä- ste filmi kaemine koos kommentaaridega; Lea ja Pekka Kanto- neni ettekanne „Pärimuskultuur

ja noored – saami, seto, soome, raramuri indiaanlased“; koos- tööprojekti „Minu kodo neli nülka“ tulemused; Ingrid Rüüt- li koostatud folkloorirühmade uuring.

Peale lõunat (alates k. 16st): kokkuvõte küsimustikest (Ene Lukka-Jegikjan, Rieka Hõrn); lõpetamine ja kokkuvõtted. Kirmas algab kell 19. Setomaalaste kõrval osale-

vad esindajad Võrust, Kihnust, Marist, Ersast, Tartust, Soomest, Mulgimaalt.

(Allikas: portaal [www.setomaa.ee](http://www.setomaa.ee))

## Siid teeb südame soojaks

Väraska Gümnaasiumi 3 õpilasel ja majandusõpetajal oli märtsi koolivaheajal meeldejääv Euroopa reis. Nimelt osales Väraska Gümnaasiumi õpilasfirma (ÕF) Siidikas Euroopa õpilasfirmade konkurs-laadal Horvaatias, mis toimus tänavu 23.-25.märtsil Eesti Junior Achievement Arengufondi kordineerimisel. ÕF Siidikas koosseisu kuulusid Madis Mägi- president, Triin Kaaleste -tootmisjuht, Jaanika Ojaperv-konsultant. Juhendajaks majandusõpetaja Helena Kudre. Eesti delegatsiooni kuulus 5 õpilasfir- mat, kokku 24 õpilast ja 5 õpeta- jat. Sõit toimus bussiga reisifir- ma ABZ- reisi korraldusel ja giidi juhendamisel.

24. märtsil toimus õpilas- firmade konkurs-laad Zagrebi kongressi hallis. Õpilaste päev algas müügikoha boksi valmis seadmisega. Kell 11.30 avas laa- da Horvaatia peaminister härra Ivo Sander, kes tutvus ka õpi- lasfirmade väljapanekutega ja nende toodanguga. Müügipäeva jooksul hindas õpilasfirmasid žürii, et välja selgitada parimad.

Võitjateks osutusid tööstuslikult toodangut valmistavad õpilasfir- mad; näiteks toiduvildikate val- mistajad, kokkukäiva hamba- harja ja pastatuubi plastikkarbis tootjad, jt. Mõnes riigis näiteks toetatakse õpilasfirmasid stardi- kapitaliga kuni 30000.- eurot. Ja õpilasfirmade toodangu müü- miseks on riigi seadusandlusega antud suured võimalused. Meil Eestis toimub õpilasfirmade te- gevus kõik omal kulul ja seega on valdav toodang ka käsitöö.

Õpilasfirma Siidikas pak- kus seto naise rahvariiete komplek- ti kuuluvaid maalitud siidist lin- te (siide), lisaks maalitud siidist sülle ja vöösid. Niiviisi tutvustati 20. saj alguses levinud seto ma- alitud käsitööd. Tüdrukud kand- sid seto rahvariideid. Boksi kü- lastajatele tutvustati seto kultuuri kombeid ja laule. Messi lõpe- tamisel näidatud laada videostki oli näha Siidika tüdrukute tantsu ja kuulda seto leelot “Oh sa vana valge jänes.” Huvi meie boksi, toodangu ja üldiselt seto rahva- riiete järgi oli meedia poolt suur ja tähelepanev.

Iga väljasõit Värskast kauge- male nõuab rohkesti väljamine- kuid ja kulutusi. Poole reisi kul- tustest kokku moodustas juba laadast osavõtumaks Horvaatias. Rahastamist saime nii sponso- ritelt kui ka projektide kaudu. Reisikuludeks läksid samuti too- dangu müügist saadud sissetule- kud.

Sponsoriteks olid meil: AS Väraska Vesi, RMK Kagu-regi- oon, OÜ Ka&Ku. Projektide kau- du toetas meid Kultuurkapitali Põlva Ekspertgrupp, Väraska val- la spordi- ja kultuurikomisjon, Setomaa riiklik kultuuripro- gramm ja omafinantseeringuga Väraska Gümnaasium. Täname kõiki toetajaid, samuti kõiki nõustajaid ja siidimaalingu õpe- tajaid!

ÕF Siidikas tunnuslauseks on: “Siid teeb südame soojaks.” Ja see toimib täielikult; nii soo- ja reisi näol, südantsoojendavate toetajate näol, kui ka siidise salli või seto siidi kandja näol.

MADIS MÄGI, õpilasfirma Siidikas president



Fotol õpilasfirma Siidikas esindajad oma väljapanekutega. Helene Kudre foto